1

令和７年「湘地区まちぢから協議会」総会議事録

Ⅰ．開催日時    2025年 4月 20日（日） 16：00～17:30

Ⅱ．場   所    コミュニティーセンター湘南 大会議室

Ⅲ．構成員の現在数   20名

Ⅳ．議事

１． 開 会 ・・・ 塩崎 副会長

２． 湘南地区まちぢから協議会長あいさつ・・・髙山会長

３． 総会定数報告・・・塩崎副会長

     〇構成員の現在数 20名中  出席者 20名

      規約 9条 2項の規定に基づき。過半数を満したため、総会は成立しました。

  ４． 議長選出・・・ 塩崎副会長

     規約 10条 2項の規定に基づき、髙山会長を選任。

 ５．議事録署名人の指名・・・ 髙山会長

   規約 14条 2項の規定に基づき、廣田委員（湘南夢わくわく公園利用推進委員会）、根岸委員（ボランティアセン

ター湘南ハート＆ハート）を指名

６． 議事

 (1) 第 1号議案  令和６年度事業報告    ・・・ (髙山会長、各部会長)

  ・各種会議(総会・役員会・運営委員会)、企画事業、各種部会の活動概要について報告

            ・・・・・質疑応答等なし。     満場異議なく承認可決された。

    (2) 第 2号議案  令和６年度収支決算報告 及び監査報告

       〇収支決算報告・・・・（高野会計）

下記、収支内容について提案がなされ承認された。

       収入額（前期繰越金含む） 978,422円 (前期繰越金 370,185円)

支出額                   643,361円

次期繰越金               335,061円(通帳残 304,680円、現金残 30,381円)

〇監査報告・・・・（甲賀監事）

収支決算書。預金通帳、証書類等を監査し適正に処理されている旨の報告がなされ承認された。

＜質疑＞

防災補助金が予算に対して▲53,000円となっているが問題はないのか。

＜応答＞

前年度の防災補助金額の実績ベースで予算を組んでいたが、実際に補助金の対象となる金額が

12,000円であったため、差額が生じている。

採決：賛成２0名、全会一致で承認された。

2

    (3) 第 3号議案  令和 7年度協議会推薦委員・役員・部会長、運営委員選任(案) ・・・・(髙山会長)

       規約第 5条・第６条に基づき委員、役員の選任について提案

            ・・・・・質疑応答等なし。    採決：賛成２0名、全会一致で承認された。

(４) 第４号議案  令和７年度事業計画（案） ・・・・（髙山会長、各部会長）

      各種会議(案)、各種事業（案）について提案

               ・・・・・質疑応答等なし。    採決：賛成２0名、全会一致で承認された。

   (５) 第５号議案  令和７年度収支予算（案） ・・・・（高野会計）

      本年度、収支予算額 981,061円(前期繰越金 335,061円含む)の予算計上について提案

               ・・・・・質疑応答等なし。    採決：賛成２0名、全会一致で承認された。

   (６) 第６号議案  おでかけワゴン令和６年度事業報告 ・・・・(渡邉事務局長)

      会議体及び事業内容について報告

         ・・・・・質疑応答等なし。     満場異議なく承認可決された。

   (７)  第７号議案  おでかけワゴン令和６年度収支決算報告 及び監査報告

      〇収支決算報告・・・・(渡邉事務局長)

下記、収支内容について提案がなされ承認された。

           収入額（前期繰越金含む） 1,436,065円 (前期繰越金 901,830円)

支出額                   523,741円

次期繰越金               912,324円(通帳残 895,562円、現金残 16,762円)

〇監査報告・・・・（甲賀監事）

収支決算書。預金通帳、証書類等を監査し適正に処理されている旨の報告がなされ承認された。

・・・・・質疑応答等なし。     採決：賛成 ２0名、全会一致で承認された。

   (8) 第８号議案  おでかけワゴン令和 7年度役員・運営委員選任(案) ・・・・(渡邉事務局長)

        役員・運営委員の選任について、提案がなされた。

          ・・・・・質疑応答等なし。     採決：賛成 ２0名、全会一致で承認された。

   (9) 第９号議案  おでかけワゴン令和 7年度事業計画（案）・・・・(渡邉事務局長)

      各種会議(案)、各種事業（案）について提案

          ・・・・・質疑応答等なし。    採決：賛成２0名、全会一致で承認された。

(10) 第１０議案  おでかけワゴン令和 7年度収支予算（案） ・・・・(渡邉事務局長)

      本年度、収支予算額 1,606,524円(前期繰越金 912,324円含む)の予算計上について提案

          ・・・・・ 質疑応答等なし。    採決：賛成２0名、全会一致で承認された。

3

   (11) 第 1１号議案 コミセン部会令和６年度事業報告  ・・・・(髙山会長)

企画事業、会議、委託管理業務等、活動概要について報告

            ・・・・・質疑応答等なし。     満場異議なく承認可決された。

   (12) 第 1２号議案  コミセン部会令和６年度収支決算報告 及び監査報告

       〇収支決算報告・・・・（髙山会長）

下記、収支内容について提案がなされた。

        ①収入額（前期引当金含む） 20,683,130円

②支出額                 18,925,901円

③次期引当金             790,999円 →修繕引当金として繰越

④市へ返還              25,530円

 支出合計②+③+④     20,683,130円

〇監査報告・・・・（中山監事）

収支決算書。預金通帳、証書類等を監査し適正に処理されている旨の報告がなされ承認された。

・・・・・質疑応答等なし。     採決：賛成２0名、全会一致で承認された。

 (1３) 第 1３号議案  コミセン部会令和７年度役員・部会員選任(案) ・・・・(髙山会長)

      役員・部会員の選任について、提案がなされた。

                 ・・・・・質疑応答等なし。     採決：賛成２０名、全会一致で承認された。

  (14) 第１4号議案   コミセン部会令和 7年度事業計画（案）・・・・（髙山会長）

      各種会議(案)、各種事業（案）について提案

              ・・・・・質疑応答等なし。    採決：賛成２０名、全会一致で承認された。

(15)  第１5号議案  コミセン部会令和 7年度「コミセン部会」収支予算 (案) ・・・・ (髙山会長)

       収支予算額 20,956,000円の予算計上について提案

           ・・・・・ 質疑応答等なし。   採決：賛成２０名、全会一致で承認された。

各議案承認された為、全て同案の（案）を消去して下さい。

  ８．  閉会 ・・・ 南副会長

令和７年 月  日

議  長

                                      議事録署名人

                                      議事録署名人